
Nebudete stonat, nebudete mřít, budete-li Biskupickou slivovic pít.

4. října 2025 festival slivovice "Biskupické kaléšek 2025"

 4   Ohlédnutí za ZMN 2025  10   Akvizice 
           Rehau Automotive

 2   Zlatý Erb

	 						BĚLÁ		 	BISKUPICE					BŘEZINKY	 	HARTINKOV						CHORNICE						JAROMĚŘICE										VÍSKA										VRÁŽNÉ						VYSOKÁ 
 U	JEVÍČKA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 																																																										U	JEVÍČKA
	 						BĚLÁ		 	BISKUPICE					BŘEZINKY	 	HARTINKOV						CHORNICE						JAROMĚŘICE										VÍSKA										VRÁŽNÉ						VYSOKÁ 
 U	JEVÍČKA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 																																																										U	JEVÍČKA

se zprávami z obcí:

CERVEN 2025

	 						BĚLÁ		 	BISKUPICE					BŘEZINKY	 	HARTINKOV						CHORNICE						JAROMĚŘICE										VÍSKA													VRÁŽNÉ										VYSOKÁ 
	 U	JEVÍČKA                                                                   	U	JEVÍČKA



www.jevicko.cz2      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

Zlatý Erb
S radostí a hrdostí oznamujeme, že jsme v prestižní soutěži Zlatý erb dosáhli skvělého úspě-
chu – v krajském kole jsme se umístili na prvním místě! 
V pondělí 28. dubna 2025 se v sále Zastupitelstva Pardubického kraje konal slavnostní ce-
remoniál, kde byly vyhlášeny výsledky soutěže Zlatý erb 2025. Jevíčko si odneslo ocenění 
za nejlepší web v kraji, přičemž letošní ročník kladl důraz na přístupnost webových portálů. 
Soutěžilo se v jedné hlavní kategorii, a to o nejlepší webový portál obce, která není obcí 
s rozšířenou působností (ORP). 
Tradiční soutěž Zlatý erb hodnotí 
kvalitu webových stránek obcí už 
27 let. V našem regionu zvítězilo 
Jevíčko, druhé místo obsadila Sku-
teč a třetí příčku získaly Sobětuchy.
Tento výsledek je pro nás obrov-
skou ctí a potvrzením kvality prá-
ce, kterou jsme věnovali přípravě 
webových stránek města Jevíčko. 
Účast v této soutěži nám umožnila 
nejen porovnat naši práci s ostat-
ními, ale také získat inspiraci a mo-
tivaci pro další rozvoj.
Vítězství v krajském kole by nebylo 
možné bez skvělé spolupráce celého týmu a podpory všech, kteří se na tvorbě a vylepšová-
ní webových stránek podíleli a podílí. Velmi si vážíme každého, kdo nám pomáhal – ať už šlo 
o technickou podporu, grafický design, tvorbu obsahu nebo cenné rady a připomínky. Vaše 
pomoc byla neocenitelná a velmi nám pomohla dosáhnout tohoto výjimečného úspěchu.
Výsledek nás motivuje k dalším projektům a zlepšování komunikace s veřejností. Chceme 
nadále vytvářet moderní, přehledné a uživatelsky přívětivé webové stránky, které budou 
sloužit jak občanům, tak i návštěvníkům naší obce.
Ještě jednou děkujeme všem za podporu a pomoc. 

Za MěÚ Jevíčko Mgr. Miroslav Šafář  
a Filip Procházka

SPOLEČENSKÁ  
RUBRIKA 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci červnu 2025 
oslaví významné životní jubileum:

Petr Zikmund
Drahomíra Kochová
Ladislav Krátký
Zdeněk Továrek
Pavel Sauer
Marta Macounová
Jaroslav Sedláček
Adolf Řehoř

Poděkování
Děkuji panu Tomášovi Třískovi - zednictví Třís-
ka, který mně rychle a ochotně vyspravil stře-
chu na domě ve sváteční den (8. 5.). Střechu 
mně nezodpovědný řidič v noci strhnul. 
Jsem mu velice vděčná.

Zdenka Sadílková

Dne 5. 5. 2025
jsme si připomněli   
90. výročí narození 

a dne 4. 7. 2025  
si připomeneme
7. smutné výročí, kdy nás opustila

naše milovaná
 
Zdeňka Serynová

S láskou vzpomíná rodina.

Vzpomínka

 

 

 

 

 

  

19.03.2025           

Jevíčko 

Srdečné poděkování 
neznámé nálezkyni

Dne 30. dubna jsem ve městě Jevíčko ztratila 
peněženku. S manželem jsme ji zoufale hle-
dali, ale marně. O to větší bylo naše dojetí, 
když mi z radnice zavolali, že ji tam donesla 
neznámá paní, která ani nechtěla uvést své 
jméno. V peněžence nechybělo vůbec nic  
a lidé na úřadě ani nepřijali odměnu.
Z celého srdce děkuji této poctivé a laska-
vé paní a milým pracovníkům radnice. Vaše 
pomoc pro nás znamenala víc, než slova 
vyjádří.

Anna Ovčarčinová, Zadní Arnoštov



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     3

ZUŠ JEVÍČKO
 SPOLEK ZE “ZÁMEČKU DO SVĚTA”

KNIHOVNA JEVÍČKO

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

MEJDAN NA ZÁMEČKU
27. ČERVNA 2025 

16:00

 ORCHESTR ZUŠ JEVÍČKO
              ETIEN BAND

THE STINKS
 FOTON

TANEČNÍ OBOR ZUŠ

Dílna “Galerie Skleněnka” - Korálkové moře /50,-/

Občerstvení Myslivecké sdružení Jevíčko

KULTURNÍ AKCE



www.jevicko.cz4      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

KULTURNÍ AKCE

Závod míru nejmladších 2025
Ve dnech 9. – 11. května uspořádali pořadatelé z TJ Cykloklub Je-
víčko, Města Jevíčko a TJ Favorit Brno pod záštitou 1. náměstka 
hejtmana Pardubického kraje Dušana Salfického 49. ročník meziná-
rodního etapového cyklistického závodu „Závod míru nejmladších 
2025 U17“. 
Na startu 1.etapy jsme přivítali 176 cyklistů z osmnácti zemí. Mladí 
cyklisté během tří dnů 
absolvovali 5 etap a 
ujeli 204 závodních ki-
lometrů okolím Jevíč-
ka. 49. ročník zahájil 
starosta města Dušan 
Pávek. V 10 hodin od-
startoval Dušan Salfic-
ký prvního závodníka 
na trať časovky. Zví-
tězil Niklas Wiesma-
yerz Rakouska v čase 
1:46.02
2. etapa v délce 82 km měla start v Moravské Třebové a zaved-
la závodníky na pět stoupání: Hamperk nad Mor. Třebovou, Mařín 
nad Křenovem, Maratov v Hartinkově a na Šubířov. Cíl byl v Bis-
kupicích na Zálesí, kde museli cyklisté v posledních 180 metrech 
zdolat 16,5% stoupání. Dojezdu přihlíželo velké množství diváků, 
kteří  vytvořili perfektní kulisu spurtujícím cyklistům. Před dojezdem 
a vyhlášením připravili místní občané pro přihlížející diváky občerst-
vení. Z vítězství se radoval Slovinec Maj Bohak v čase 2:03:45.
3. etapa v sobotu 10. května - měla start i cíl v Nádražní ulici ve 
Velkých Opatovicích a měřila 23 km. Ve svižném tempu absolvovali 
cyklisté  pět jevíčských trianglů. Zvítězil Nizozemec Delano Heeren 
ze stáje Acrog-Torman Balen BC.
4. etapa, tzv. královská, odstartovala z Úsobrna a zavedla cyklisty na 
stoupání na Šubířov, Březsko, Dětkovice, Kladky, Šubířov, Mařín. Cíl  
byl po 83 km v Jevíčku. Součástí závodu byla i jízda diváckého pelo-
tonu s Czech Blades k trase 4. etapy do Úsobrna. Dojezdu na ul. K.H.
Borovského přihlíželo velké množství diváků, kteří vytvořili pěknou 
zvukovou kulisu spurtujícím cyklistům. Ze 4. etapy natáčela záznam 
Česká televize - redakce sportu. Bude odvysíláno i v rámci Tour de 
France (bývá zařazeno většinou první úterý závodu na ČT4 sport).  
Ve spurtu pětičlenné skupiny zvítězil opět slovinský reprezentant 
Maj Bohak v čase 2:03:42. Zapamatujme si toto jméno, za pár let  
o něm určitě na Tour či v jiném závodě uslyšíme.
Neděle 8. května – 5. etapa časovka: Jevíčko, Smolná, Bělá, Březina  
a zpět 15 km. Do závěrečné časovky nastoupilo nejlepších 150 cyklistů 
po čtyřech etapách. Škoda, že se jelo za mírného větru. Zvítězil Maks 
Olenik ze Slovinska v čase 19:13.71, a tak loňský rekord 19:08,51, nebyl  
o 5 vteřin překonán. Olenik projel trať časovky průměrnou rychlostí 
47,04 km/hod.
V pátek odpoledne připravila ZŠ Jevíčko tradiční malování na Palac-
kého náměstí za účasti 98 dětí všech věkových kategorií. V sobo-
tu v Panském dvoře proběhlo vystoupení divadla KORÁB. Pro děti 
probíhaly celé odpoledne soutěže, u Paloučku probíhalo malování 
dětí na sklo. Pro žáky ZŠ byl uspořádán závod žáků ulicemi Jevíčka, 
ve kterém startovalo 68 dětí. Ve spolupráci s městem Jevíčko jsme 
uspořádali v sobotu večer doprovodný kulturní program v Panském 
dvoře, kde vystoupily kapely Etien band, The Stings, Krounex a DJ 
Micio + Matyo. Letos nám přálo i počasí, a tak všichni odcházeli 
s úsměvem na rtech.
Vyhlášení výsledků proběhlo v neděli odpoledne v Panském dvoře. 
Ceny předali zástupci sponzorů a měst. Předávání zpestřily svým 
pěkným vystoupením děti z MŠ Jevíčko. Celým třídenním progra-
mem provázeli moderátoři Josef Kratina a Jan Indra. Tuto význam-
nou sportovní a společenskou akci, reprezentující Jevíčko a celý 
region, by nebylo možné uspořádat bez podpory řady partnerů  
a sponzorů: Pardubického kraje, měst Jevíčka, Moravské Třebové, 
Velkých Opatovic, obcí Úsobrna a Biskupice, Czech Blades s.r.o.,  
Sklárny Moravia a.s. Úsobrno, REHAU s.r.o. Moravská Třebová, 

Seyfor Brno, BDR Ther-
mea s.r.o. (Baxi), region 
MTJ, reklamní agentura  
LAMA reklama Jevíčko. 
Všem srdečně děkujeme  
a věříme, že nás podpoří 
i v jubilejním padesátém 
ročníku „Závodu míru nej-
mladších“. Zvláštní podě-
kování patří technickým pra-
covníkům města za přípravu 
ulic a Panského dvora a dopravního značení.
Závod by nebylo možné uskutečnit bez přispění Policie ČR z Morav-
ské Třebové, Konice, DI Svitavy, Prostějova, Blanska, MP Jevíčko, Mo-
ravská Třebová, Velké Opatovice, Konice. Svým dílem, údržbou silnic, 
přispěly i SÚS Moravská Třebová, Konice, Boskovice. I tito se zasloužili  
o úspěch celé třídenní akce. Poděkování patří dobrovolným pořa-
datelům a hasičům po trase závodu, kteří zajišťovali bezpečnost 
průjezdu cyklistů a silničního provozu. Děkujeme i občanům prů-
jezdních obcí na trase závodu, že omezení nutná pro bezpečnost 
cyklistů dodržovali, zejména občanům Bělé, kde byla úplná uzavír-
ka silničního provozu při časovce. Tito všichni přispěli ke zdárnému 
průběhu 49. ročníku ZMN 2025.     
Příští, 50. ročník, se uskuteční ve dnech 8. - 10.  května 2026.

za TJ Cykloklub Jevíčko Antonín Dostál
Kompletní výsledky, zprávy, trasy, ohlasy najdete na stránkách: 
tjcykloklubjevicko.cz, a sociálních sítích.    

Poř. Jméno Tým Čas Země

1. BOHAK Maj Slovenia 5:01:06 Slovinsko
2. OLENIK Maks Slovenia 5:01:33 Slovinsko
3. VANDENHEEDE Mathias Isorex yclingTeam 5:01:35 Belgie
4. WILLIEM Sander Acrog-Tormans-Balen BC 5:01:50 Belgie
5. WIESMAYR Niklas Austria 5:02:16 Rakousko

Celkové výsledky



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     5

Vybíráme z dubnových usnesení Rady 
města Jevíčko 

V dubnu rada města projednala a schválila:

• nákup vysavače listí pro technické pracovníky města od firmy TLAMKA, s. r. o., Na 
Chmelnici 2409/52, 680 01 Boskovice, IČO: 02413752 za cenu 77.338 Kč vč. DPH

• pořízení 20 ks pivních setů o rozměru 200 x 50 cm v rámci projektu "Podpora spolkové 
činnosti v kulturní a umělecké oblasti v Jevíčku" od společnosti TENTino, s. r. o., Jiráskova 
359, 517 42 Doudleby nad Orlicí, IČO: 25950525 za celkovou částku 79.999,80 Kč vč. DPH

• uzavření dohody o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategic-
kého plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 mezi městem Jevíčko  
a Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, 
IČO: 48133981 o poskytnutí dotace ve výši 995.000 Kč na projekt Pořízení lesnické tech-
niky - město Jevíčko a pověřuje starostu podpisem dohody

• uzavření příkazní smlouvy mezi městem Jevíčko a Mgr. Alexanderem Ivanovem, Sobotín 
257, 788 16 Sobotín, IČO: 02008726 na administraci žádosti o dotaci MMR v programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova 2025, Aktivita 2 rekonstrukce, přestavba a výstavba 
veřejných budov za podmínek dle zápisu

• smlouvu o dílo na projekční práce v rámci změny č. 5 územního plánu Jevíčko se spo-
lečností sw architekti s. r. o., Na Moráni 1750/4, 128 00 Praha 2, IČO: 07173971 za částku 
180.000 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu podpisem smlouvy

• smlouvu o nájmu kancelářské techniky č. 251041 na dodání a instalaci multifunkční tis-
kárny ineo+251i a servisně materiálovou smlouvu č. 251040 na servis multifunkční tis-
kárny ineo+258 mezi městem Jevíčko a společností ELVIRA, spol. s r. o., Hlubočepská 
418/70, 152 00 Praha 5, IČO: 18631665 s platností obou smluv do dubna 2030

• příkazní smlouvu mezi městem Jevíčko a společností JUSTITIA ADVISORY PARTNERS,  
s. r. o., Půtova 1219/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 04545575 na administraci za-
dávacího řízení veřejné zakázky v rámci akce "Rekonstrukce kanalizace v ulicích K. Appla, 
Příční a Zadní – Jevíčko"

• zprostředkovatele TOP 4 YOU, s. r. o., Malátova 309/2, 612 00 Brno, IČO: 28355491  
k zajištění uzavření smluv na dodávku elektřiny a plynu pro odběrná místa města Jevíč-
ko na období roku 2026

Dušan Pávek, dipl. um., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Usnesení 16. zasedání Za-
stupitelstva města Jevíčko 
konané dne 16. prosince 

I N F O R M A C E
o konání 19. zasedání  
Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje  
o konání 19. zasedání Zastupitelstva 
města Jevíčka, svolaného starostou 
města Dušanem Pávkem, dipl. um.  
v souladu s § 103 odst. 5 zákona  
o obcích.

Místo konání: Zasedací místnost   
    Kulturního domu Astra,  
    Kostelní 41, Jevíčko

Doba konání: 16.06.2025 od 16:00 h

Program:  bude zveřejněn 7 dní  
    před  zasedáním  
    na úřední desce

V Jevíčku dne 15. 05. 2025

Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka
 

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

Červnový program
V tomto předprázdninovém měsíci Vás všechny zveme na tyto 
akce:

Kluby pro všechny tentokrát pořádáme 10. 6., kdy Vás zveme na 
Kroket v Parku Jana Palacha, a 24. 6., kdy máme naplánovanou 
procházku do Vodárenského lesa.
Ve dnech 3. 6. a 17. 6. se konají pravidelná setkání lidí se 
zkušeností s duševním onemocněním. Při prvním setkání 
půjdeme na procházku městem s výkladem a při druhém si na hřišti 
u fotbalového stadiónu zahrajeme oblíbený Pétanque.
12. 6. se opět setkáme v rámci svépomocné skupiny určené pro 
rodiny a přátele lidí s duševním onemocněním.                                      
V rámci klubové činnosti v  MaTami v Poličce si 12. 6. v parku 
zahrajeme Pétanque, a 26. 6. půjdeme na procházku po krásném  
a starobylém městě Polička. Obě akce jako vždy začínají ve 14 
hodin.  
Jednodenní výlet, který jsme museli v dubnu z důvodu nemoci 
odložit, uskutečníme v sobotu 7. 6. s nezměněným cílem, kterým 
je ZOO Olomouc. Více informací o tomto výletu zjistíte na našich 
webových stránkách.
Všechna pravidelná úterní setkávání a srazy před akcemi probíhají 
vždy od 15:30 do 17:30 hod. v prostorách Centra duševního zdraví 
Svitavy, Wolkerova alej 209/12.
Sledujte nás na www.duseprostor.cz, i na FacebookuDuše_Prostor, 
pište nám  na duseprostor@gmail.com nebo Messenger. 
Děkujeme za Váš zájem a budeme se těšit na další setkání s Vámi. 

 Za DušeProstor, z. s.  Luděk Sapara

D U Š E P R O S T O R

S E N I O R K Y  P A L O U Č E K

Plán na červen 2025
  4. 6.  -  jaké máme koníčky 
11. 6.  -  vycházka do přírody 
18. 6.  -  luštíme (sudoku, osmisměrky) 
25. 6.  -  rozloučení na prázdniny 

  Miroslava Ambrozová 

Pozvánka na Mezinárodní den 
archivů

Srdečně zveme všechny zájemce na Den otevřených dveří Stát-
ního okresního archivu Svitavy se sídlem v Litomyšli, který se 
uskuteční v pondělí 9. června 2025 od 8 do 18 hodin v centrální 
budově (Litomyšl, Jiráskovo nám. 270). 
Okresní archiv se každoročně zapojuje do Mezinárodního dne  
archivů, jehož smyslem je prezentace významu a důležitosti archivů 
pro společnost. Širší veřejnost má tak jedinečnou příležitost sezná-
mit se s archivní činností, zajímavými archiváliemi a s možnostmi 
jejich využívání. 
Letošní Mezinárodní den archivů se tematicky zaměří na události 
konce 2. světové války v okrese Svitavy. Návštěvníci se mohou těšit 
na komentovanou výstavku vybraných archiválií, prohlídku depo-
zitářů, prezentaci webové aplikace ARchiv ONline, která slouží ke 
zpřístupnění popisu archiválií a jejich digitalizátů či na tvořivou díl-
ničku pro děti. V 17:00 bude následovat přednáška Josefa Kopecké-
ho na téma: Konec 2. světové války na Svitavsku ve světle archivních 
pramenů.

Josef Kopecký , vedoucí SOkA Svitavy se sídlem v Litomyšli



www.jevicko.cz6      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

        Divadelní představení  
„Pozor, natáčíme!“ rozesmálo 
publikum v KD Astra Jevíčko

V sobotu 3. května 2025 se sál Kulturního domu Astra v Jevíčku 
zaplnil milovníky divadla. Na jeviště zdejšího kulturního stánku totiž 
dorazil ochotnický spolek teaTrum Velké Opatovice, aby místnímu 
publiku představil úspěšnou komedii Pozor, natáčíme!
Večer odstartoval v příjemné atmosféře, kdy se publikum těšilo ne-
jen na samotné představení, ale i na možnost setkat se s přáteli 
a načerpat kulturní zážitky. Komedie Pozor, natáčíme! je originální 
pohled do zákulisí filmo-
vého natáčení. Nechyběly  
v ní svižné dialogy, humor-
né situace a nečekané zvra-
ty, které publikum často ro-
zesmívaly až k slzám. Herci 
vynikli nejen svými vyrovna-
nými výkony, ale i perfektní 
souhrou a citem pro komic-
ké situace. Skvěle zvládnutá 
režie a nápaditá scénografie 
podtrhly celkový zážitek a přenesly diváky na skutečný, i když tro-
chu potrhlý, filmový plac.
Spolek teaTrum Velké Opatovice potvrdil pověst kvalitního a se-
hraného ochotnického souboru a jeho návštěva byla pro Jevíčko 
skutečným přínosem. Celý podvečer se nesl v duchu dobré nálady 
a připomněl, jak důležitou roli hraje divadlo v životě malých měst  
i celých komunit.
Děkujeme všem divákům za účast a těšíme se na další společná 
setkání u podobně vydařených kulturních akcí a pokud jste letošní 
představení nestihli, nezoufejte – divadlo se do Jevíčka jistě brzy 
vrátí s další porcí skvělé zábavy!
Fotogalerii z akce můžete shlédnout na 
https://www.jevicko.cz/mesto/fotogalerie/

Za Kulturu Jevíčko Filip Procházka

        4. 5. 2025 Mše k svátku  
sv. Floriána a pietní akt  
u pomníku obětem 2. sv. války

Dne 4. května 2025 se v našem městě uskutečnila významná vzpo-
mínková akce k svátku svatého Floriána a zároveň připomenutí 80. 
výročí konce druhé světové války, která zásadně ovlivnila nejen naše 
město, ale i celou Českou republiku. Program začal slavnostní mší 
svatou v místním kostele, kde se shromáždili obyvatelé, zástupci 
města, hasiči, skauti a další organizace. Mše měla silný duchovní 
i historický rozměr – byla příležitostí k modlitbě za ochranu před 
neštěstím, které symbolizuje právě svatý Florián, patron hasičů  
a ochránce před ohněm a válkou.
Po mši se účastníci společně vydali k pomníku obětem druhé svě-
tové války. Zde přednesl starosta města Dušan Pávek proslov, ve 
kterém zdůraznil význam svobody, kterou si mnozí tehdejší oby-
vatelé Jevíčka vybojovali za cenu nejvyšší oběti. Promluvil o nut-
nosti nezapomínat na hrůzy války a na hrdinství těch, kteří věřili  
v lepší budoucnost a neváhali se za ni postavit. Po jeho projevu 
byla při pomníku zahrána státní hymna a všichni přítomní minutou 
ticha uctili památku těch, kteří v bojích a nacistických represích přišli  
o život. Následně se průvod přesunul k pomníku u synagogy, kte-
rý připomíná tragédii židovské komunity v Jevíčku, jež byla nucena 
čelit pronásledování, deportacím a zániku během holocaustu. Pietní 
chvíle u tohoto pomníku opět zdůraznila důležitost vzpomínání ne-
jen na oběti válečných konfliktů obecně, ale i na konkrétní skupiny, 
jejichž osudy byly nesmírně tragické.
Další částí programu byla výstava na náměstí, která mapovala 
nejdůležitější okamžiky válečného konce v regionu a připomínala 
klíčové události i osudy obyvatel. Paměti sepsal ve vzpomínkách 
místní historik Jaroslav Mackerle a výstavu exponáty z období  
2. sv. války obohatil Josef Modrlák. Součástí akce bylo i občerstvení 
– zdarma bylo čepováno pivo a limonáda a z udírny se podáva-

ly párky, o které se postarali místní 
myslivci. Tato vzpomínková akce tak 
nejen připomněla důležité historické 
milníky, ale také posílila komunitního 
ducha mezi obyvateli města.
Na závěr bych rád srdečně poděko-
val všem, kteří se zúčastnili tohoto 
významného dne. Vaše přítomnost 
a vzpomínka jsou důležitou součástí 
udržování tradic a paměti na hrdiny 
naší historie.
Velké díky patří také všem organizá-
torům, dobrovolným hasičům, skau-

tům, členům městského 
úřadu, duchovnímu správci 
a hudebníkům ze ZUŠ Je-
víčko, kteří se podíleli na 
přípravě a hladkém průbě-
hu celé akce. Bez vašeho 
nasazení a obětavosti by 
nebylo možné tuto pietní 
událost uspořádat v tak dů-
stojné a slavnostní podobě. 
Děkujeme a těšíme se na společná setkání i v budoucnu.

Za Kulturu Jevíčko Filip Procházka

Květinový den 2025 
dne 14. 5. 2025 proběhl i v Jevíčku 29. Český den proti rakovině, 
známý jako Květinový den. Jde o veřejnou sbírku Ligy proti rako-
vině. Tento rok byla zaměřena na kolorektální nádory, které jsou 
nejčastějším onkologickým onemocněním na světě. V našem městě 
„kytičkovou sbírku“ tradič-
ně zaštiťují místní skautské 
oddíly. Vše nám letos krás-
ně vyšlo, do pokladniček 
se nám podařilo vybrat re-
kordní sumu, a to 23.596,- 
Kč v hotovosti k níž budou 
ještě připočítávány QR plat-
by. Děkuji všem našim čle-
nům, kteří se ve středu do 
sbírky zapojili, zvláště vedoucím skupinek – sestrám Dagmar Hege-
rové, Marii Kochové, Veronice Janíčkové, Amálii Parolkové a Anežce 
Parolkové a bratru Adamu Zádrapovi. 

Mgr. Petr Votroubek

Úsvit Bobrovecké  
doliny

Zapsaný spolek BOBRDOL obnovuje tradici letních 
táborů pana učitele Františka Továrka. V letošním 
roce to ještě nebude pro děti. Základnu ovšem v 
červenci v Bobrovecké dolině postavíme a 14 dnů bude v záběhu. 
Můžete tam nakóknót a přiložit ruku k dílu. Podrobnosti sledujte na 
www.bobrdol.cz a na platformě facebook: Roman Müller.

Roman Müller



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     7

Dílna s tatínky
Ve školce se nestá-
vá, že by zde bylo 
více mužů, než žen. 
Ale ve středu 7. 5. 
tomu tak bylo. Děti 
přišly se svými ta-
tínky, aby vyrobily 
dárečky pro ma-
minky ke SVÁTKU 
MATEK. Vybrat 
si mohly kytičky, 
přívěšek, papíro-
vé srdíčko, nebo 
srdíčko z korálků 

na kamínku. A protože maminky si to zaslouží, děti 
se pustily s velkým nasazením do práce a tatínci jim 
zdatně pomáhali, každou maminku čekalo dárků 
hned několik. Ale není jen práce, ale i zábava. Na 
děti čekala sportovní dráha u Sluníček a u Kapříků 
zase věšení prádla. Než prádlo děti pověsily, mu-
sely absolvovat cestu plnou nástrah. Tatínků přišlo 
opravdu hodně a všichni prožili se svými dětmi pří-
jemné odpoledne. Budeme se těšit na další setkání.

 Za MŠ Dita Mlčochová

M AT E Ř S K Á  Š K O L A  J E V Í Č K O

Taneční vystoupení dětí z mateřské školy  
při příležitosti Závodu míru nejmladších

V neděli odpoledne se v rámci tradiční sportovní akce Závodu míru nejmladších 
uskutečnilo milé překvapení pro všechny účastníky i diváky. Děti z naší mateřské 
školy si připravily taneční vystoupení, které přineslo úsměv na tváře nejen rodičům, 
ale i široké veřejnosti.
Za doprovodu známých písní: Baby Girl a Hoedown Throwdown od populární 
Hannah Montany předvedly děti s nadšením dvě veselá taneční čísla. V první části 
vystoupení zněla svižnější a energická melodie Hoedown Throwdown, která roz-
tleskala celé publikum. Následovala jemnější skladba Baby Girl, ke které si malí 
tanečníci oblékli roztomilé kostýmy a předvedli ladné pohyby doplněné o jedno-

duchou choreografii, kterou s nadšením 
nacvičovali několik týdnů. Děti ukáza-
ly, že mají smysl pro rytmus a radost  
z pohybu. Jejich taneční výkon sklidil 
zasloužený potlesk.
Vystoupení dětí bylo příjemným zpest-
řením sportovního dne, ale také důka-
zem toho, že i ti nejmenší umí překonat 
trému a vystoupit před širokou veřej-
ností. Děkujeme dětem za jejich nasa-
zení a rodičům za spolupráci a těšíme 
se na další podobné akce.

Za MŠ Bc. Martina Zatloukalová,  
Veronika Bílková

Pohár rozhlasu 
Dne 6. 5. 2025 se 31 vybraných žáků druhého stupně zúčastnilo 
tradičních atletických závodů v Moravské Třebové. Soutěžilo se 
v kategorii družstev a výkony v jednotlivých disciplínách se započí-
távaly do celkového výsledku družstva. Naše škola měla zastoupení 
ve všech čtyřech kategoriích, a to mladší žáci a žákyně a starší žáci 
a žákyně. 
Dívky soutěžily v disciplí-
nách běh 60 m, běh 600 
m a 800 m, skok vysoký, 
skok daleký, hod míčkem, 
vrh koulí 3 kg a štafetový 
běh 4x60 m. Chlapci ab-
solvovali disciplíny běh 60 
m, běh 1000 m a 1500 m, 
skok vysoký, skok daleký, 
hod míčkem, vrh koulí  
4 kg a štafetový běh  
4x60 m.  
Všechna naše družstva 
v konečném sčítání obsa-
dila krásná 2. místa a zao-
stala jen o několik desítek 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  J E V Í Č K O

Nocování s knihou
Dne 4.4.2025 proběhl na Základní škole další ročník akce Nocování 
s knihou. Tato akce se koná na podporu dětského čtenářství pro 
žáky prvního stupně. Každý ročník má své téma, letošní se odvíjel  
v duchu knih J. K. Rowlingové. Pro děti byl na celý večer připra-
ven bohatý program. Učitelé zahráli divadlo a pak děti plnily různé 
úkoly, které měly spojitost s tématem letošního ročníku. Na jed-
notlivých stanovištích byli jako skvělí pomocníci žáci devátých tříd. 
Vyvrcholení celé akce bylo hledání pokladu, kde žáci museli projevit 
svoji odvahu na noční vycházce. ZŠ Jevíčko

Jarní tvoření  
na základní škole 

Ve středu 9. dubna se naše škola pro-
měnila v tvůrčí dílnu plnou jarní at-
mosféry. Naši žáci, převážně prvního 
stupně, spolu s rodiči s radostí přijali 
pozvání na tradiční jarní tvoření. Cí-
lem bylo společně vyrobit několik 
krásných dekorací, které vnesou do 
našich domovů svěží jarní atmosféru 
a velikonoční náladu. U jednotlivých 
stanovišť vládla čilá aktivita. Bylo krás-
né sledovat, s jakým zaujetím se děti i 
rodiče do práce pouštěli a jak jim společná činnost přinášela potě-
šení. Velké poděkování patří učitelkám, asistentkám a vychovatel-
kám školní družiny, které výrobky připravily, ale také všem rodičům, 
kteří se této akce zúčastnili.
                                    Mgr. Jarmila Parolková

Zápis do 1. tříd na ZŠ Jevíčko se nesl  
v duchu Krtečka

V úterý 16. dubna 2025 se na Základní škole v Jevíčku uskutečnil zá-
pis dětí do 1. tříd pro školní rok 2025/2026. Letos se nesl v hravém 
duchu oblíbené postavičky Krtečka. Budoucí školáci procházeli jed-
notlivými stanovišti, kde sbírali „kamarády Krtečka“ a plnili úkoly, 
které ověřily jejich školní zralost.

Děti si vyzkoušely zavazování 
tkaničky, poznávání číslic a zá-
kladních písmen, zazpívaly pís-
ničku, nakreslily postavu a před-
vedly svou obratnost jízdou na 
koloběžce. Celým zápisem 
provázela příjemná atmosféra  
a radost z prvního setkání se 
školním prostředím.
Zápisu se zúčastnilo téměř 40 
dětí. Děkujeme rodičům za dů-
věru a těšíme se na nové prv-
ňáčky, kteří v září poprvé used-
nou do školních lavic.

Mgr. Jarmila Parolková



www.jevicko.cz8      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

bodů za vítěznými druž-
stvy z Moravské Třebové.
V soutěži jsme mohli vidět 
vynikající výkony. Klára 
Handlová celkově zvítězi-
la v kategorii mladší žá-
kyně a Filip Fluksa ovládl 
kategorii mladší žáci. Ro-
zálie Vašíčková obsadila  
7. místo v kategorii starší 
žákyně a Jan Pospíšil ob-
sadil 3. místo v kategorii 
starší žáci. Zároveň jsme 
viděli i několik výborných 
individuálních výkonů. 
V běhu na 60 m zvítězili 
ve svých kategoriích Jan 
Pospíšil výkonem 7,6 s  

a Filip Fluksa výkonem 8,1 s. Klára Handlová obsadila 2. místo 
v běhu na 600 m. V běhu na 800 m skončila Anežka Parolková na 
3. místě   a v běhu na 1000 m obsadil Nazarii Danchyshyn 3. mís-
to. Adam Smékal vybojoval 2. místo v hodu kriketovým míčkem  
a ve vrhu koulí jasně zvítězil Jan Jeniš. Ve skokanských disciplínách 
jsme byli velmi úspěšní. Denis Pokorný, Filip Fluksa, Adéla Handlová   
a Barbora Koutná zvítězili ve skoku dalekém. Ve skoku vysokém zví-
tězila Klára Handlová a David Alexa. Druhé příčky obsadili ve svých 
kategoriích Jan Pospíšil s Tomášem Makovým, Sára Pechová s Eliš-
kou Klvačovou a Jakub Špaček.
Všem zúčastněným žákům patří obrovské poděkování za předve-
dené výkony a do příštích ročníků této tradiční soutěže přejeme 
mnoho sportovních úspěchů.
Školu reprezentovali: Zdeněk Vykydal, Leona Eclerová, Adéla Han-
dlová (6.A), Anna Rozčínská (6.B), Ella Schupplerová, Klára Handlo-
vá, Jakub Špaček, Adam Smékal, Nazarii Danchyshyn (7.A), Tereza 
Janáčková (7.B), Nela Vafková, Nikola Vafková, Natálie Dokoupilová, 
Filip Fluksa, Ondřej Košťál, Štěpán Toman (8.A), Rozálie Vašíčko-
vá, Eliška Klvačová, Sára Pechová, David Alexa, Jan Bombera (8.B), 
Anežka Parolková, Kristýna Nárožná, Tereza Šplíchalová, Filip Ecler, 
Jan Jeniš, Tomáš Makový (9.A), Barbora Koutná, Jan Pospíšil, Denis 
Pokorný (9.B) a Timea Kováčová (PŠ).

Luděk Dobeš

Závod škol
Druhý květnový víkend se konal 49. ročník Závodu míru nejmlad-
ších. V pátek odpoledne si děti mohly přijít namalovat křídou obrá-
zek na náměstí a zafandit projíždějícím závodníkům. Zájemcům na-

malovaly paní učitelky 
na tváře české vlajky. 
Sobotní odpoledne 
patřilo mladším zá-
vodníkům a závodu 
škol. Krásné teplé po-
časí přilákalo rekord-
ních 66 dětí, které bo-
jovaly o medaile v pěti 
věkových kategoriích. 
Od nejmenších dětí 
na odrážedlech až po 
třináctileté závodnice 
a závodníky – všich-
ni bojovali s vervou 
a nadšením. Nejvíce 
účastníků dorazilo ze 
Základní školy a Ma-
teřské školy Jevíčko.
Děti si mohly vyzkou-
šet atmosféru skuteč-
ného závodu – před 
každou kategorií vy-
razilo předjezdecké 
auto, které jim uka-
zovalo trasu. Ta ved-
la ulicemi Svitavská,  
K. Čapka, Vrchlického, 
Mackerleho a zpět. 
Start a cíl byl na ulici 
K.H. Borovského. Nej-
lepší závodníci pře-
vzali ocenění z rukou 

ředitele ZŠ Jevíčko pana Miloslava Parolka a ředitele závodu pana 
Antonína Dostála. 
 Po sportovních výkonech následoval v Panském dvoře doprovodný 
program – oblíbené Malování na sklo. Díky podpoře Skláren Mora-
via si děti odnesly domů vlastnoručně vyrobené dárky pro své ma-
minky ke Dni matek.

ZŠ Jevíčko

G Y M N Á Z I U M  J E V Í Č K O

SKVĚLÉ ZPRÁVY ZE SVĚTA JAZYKŮ! | PŘEKLAD – RUŠTINA🥇
Skvělé zprávy ze světa jazyků! Naše šikovná studentka Gabča Bu-
beníková z 2.B získala 1. místo v celostátní překladatelské soutěži, 
kterou pořádala Filozofická fakulta Ostravské univerzity. A nešlo  
o nic lehkého – soutěžící překládali složitý umělecký text z ruštiny. 
Gabča se nezalekla náročného uměleckého textu, který vyžadoval 
nejen výbornou jazykovou vybavenost, ale i hluboké porozumění 

kulturním a stylistickým nuancím originálu. Její překlad zaujal poro-
tu svou přesností, citlivostí a literární kvalitou – kvalitou, která by se 
neztratila ani mezi profesionálními překladateli.
Gratulujeme Gabče k tomuto skvělému úspěchu a děkujeme za 
skvělou reprezentaci školy!

Mgr. Nikola Krupková



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     9

Letovice hostily celorepublikovou taneční 
soutěž O pohár města Kunštátu a Letovic
V sobotu 26. dubna 2025 se sportovní hala v Letovicích proměnila 
v pulsující centrum tanečního umění. Konala se zde celorepubliko-
vá soutěž O pohár města Kunštátu a Letovic, která přilákala desítky 
tanečních škol a souborů z celé České republiky.
Diváci si mohli vychutnat více než 150 choreografií napříč širokým 
spektrem tanečních stylů – od street dance, show dance a disco 
dance, přes mažoretky a plesové choreografie, až po parketové ta-
neční kompozice a aerobik. Soutěž probíhala v několika věkových 
kategoriích a nabídla opravdu pestrou a inspirativní podívanou.
Tanečníci soutěžili jak v sólových vystoupeních, tak v duech i skupi-
nových formacích. Výkony hodnotila odborná porota, která posu-
zovala nejen technickou úroveň, ale i nápaditost, energii a celkový 
umělecký dojem.
Naše tanečnice se v silné konkurenci rozhodně neztratily a domů si 
odvezly celou řadu ocenění:
Kategorie Děti
• Nela Toulová a Beáta Antošovská – 3. místo v duetu (parketová 

taneční kompozice)
• Beáta Antošovská – 2. místo v improvizaci
• Nela Toulová – 3. místo v duetu (parketová taneční kompozice)
• Zuzana Řehořová – 4. místo v sólové improvizaci a 4. místo  

v parketové kompozici
Kategorie Junioři
• Evelína Komárková – 3. místo v improvizaci
• Anežka Parolková – 5. místo v sólu a 2. místo v improvizaci
• Nela Vafková – 1. místo v improvizaci
• Nikola Vafková – 4. místo v improvizaci (sólo) a 1. místo v impro-

vizaci
• Karolína Sekničková a Melisa Havlíčková – 4. místo v duetu
• Karolína Sekničková – 2. místo v improvizaci
Všem soutěžícím srdečně gratuluji a děkuji za skvělou reprezentaci. 
Velké poděkování patří také rodičům za jejich podporu a pomoc  
s dopravou dětí na soutěž.

Alena Macháčková

Taneční přehlídka v Postřelmově
V sobotu 3. května 2025 
se v kulturním domě  
v Postřelmově uskutečni-
la Taneční přehlídka scé-
nického tance s názvem 
PROSTORY. Během této 
inspirativní akce jsme 
měli možnost představit 
choreografie, které uspě-
ly v krajském kole sou-
těžní přehlídky.

Do soutěže bylo přihlá-
šeno celkem 27 cho-
reografií, rozdělených 
do několika věkových 
kategorií. Odborná po-
rota složená z pedago-
gů, tanečníků a cho-
reografů měla nelehký 
úkol – vybrat ty nejlepší  
z velmi silné konkurence. 
V každé kategorii byla 
oceněna tři nejlepší vystoupení.

Velkého úspěchu dosáhly Emilie Parolková a Marie Pávková, které 
soutěžily v I. kategorii s tancem „Hra ve vánku“. Jejich citlivé a nápa-
dité vystoupení si odneslo krásné 2. místo.

Ve II. kategorii nás reprezentovala Nikola Vafková s autorským tan-
cem „Pulsy“, za který obdržela diplom za účast.

Děkujeme všem účastníkům za vynikající reprezentaci školy, rodi-
čům za jejich podporu a pomoc s dopravou, a těšíme se na další 
společné taneční zážitky!

Alena Macháčková

Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  J E V Í Č K O

Pouť jevíčských skautů k Ivančeně ve dnech 25. až 27. 4. 2025

S K A U T I  J E V Í Č K O

Zpáteční cesta byla bez větších komplikací. Jarní sluníčko přispíva-
lo k perfektní náladě. Po vydatné večeři dopřáli dospělí odpočinku 
bolavým nohám a mladší a nezničitelní skauti hráli oblíbenou hru 
Deset sekund. Spacáky přišly ke slovu poměrně brzy, neboť únava 
se již začínala hlásit.

Nedělní dopoledne pak bylo ve znamení úklidu sokolovny. Zájemci 
mohli ještě navštívit mši a po ní se všichni účastníci rozjeli do svých 
domovů.

Mgr. Petr Votroubek

I letos se skautky a skauti z Jevíčka vydali na pouť k mohyle na 
Ivančeně. U této kamenné mohyly nedaleko Lysé hory v Beskydech 
se každý rok kolem svátku sv. Jiří scházejí stovky skautů a trampů 
z celé České republiky i zahraničí. Ivančena je po desítky let sym-
bolem odporu k totalitním režimům, je odkazem minulosti, který je 
nutné připomínat, aby prodělaná příkoří nebyla zapomenuta.
Tentokrát se nás z jevíčských oddílů vydal k Ivančeně rekordní počet 
30 členů. Zázemí jsme již tradičně měli v sokolovně ve Frýdlantu nad 
Ostravicí, kam jsme dorazili v pátek večer. Až do noci do sokolov-
ny postupně přijížděly další výpravy skautů z Mohelnice, Fryštáku, 
Lukova, Brněnce, Žirovnice, Brna, Neslovic, Šlapanic, Syrovic, Jindři-
chova Hradce a dalekého polského Bydgoszcze, čímž se počet noc-
ležníků zvedl na úctyhodných 209.
Po budíčku v sedm hodin, následovala snídaně a příprava na nároč-
ný výstup. Slavnostní nástup v 9:30 vše odstartoval a oddíly se vy-
daly směrem k Lysé hoře. Každý oddíl dostal několik úkolů, při nichž 
se účastníci zamýšleli nad poselstvím Ivančeny, která je symbolem 
svobody. Letošním nosným tématem byli hrdinové horolezci. 
K mohyle všichni postupně došli kolem druhé hodiny, kdy pro-
běhnul slavnostní nástup. Společně se vzpomínalo na padlé skauty  
a následně skauti položili své kameny nesené z domova. Větší část 
poutníků se pak odebrala na zpáteční cestu. Našlo se ovšem i ne-
málo vytrvalců, kteří pokračovali dál a po čase stanuli na vrcholku 
Lysé hory, čímž svou pouť protáhli na 27 km. Celkově se výstup 
podařil a vše dopadlo skvěle.



www.jevicko.cz10      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

Atlas Holdings úspěšně dokončil akvizici společnosti REHAU 
Automotive a zakládá RESRG AUTOMOTIVE

REHAU Automotive a SRG Global se pod záštitou Atlas Holdings 
spojují do nově vzniklé RESRG Automotive – globálního doda-
vatele exteriérových komponentů pro automobilový průmysl

•	 Spojení přináší dlouhodobé perspektivy pro zaměstnance 
i pro výrobní závody

•	 Skupina REHAU si zachovává třetinový podíl ve společnos-
ti RESRG Automotive

•	 Vedení společnosti RESRG Automotive nově převezme Jeff 
Stafeil

Rehau – 3. dubna 2025:
Společnost Atlas Holdings oznámila vznik RESRG Automotive („RE-
SRG“) – globálního dodavatele lakovaných exteriérových systémů 
a komponentů pro automobilový průmysl. Tento krok navazuje na 
úspěšné dokončení akvizic společností REHAU Automotive a SRG 
Global v roce 2024. Skupina REHAU, původní vlastník REHAU Auto-
motive, si ve společnosti RESRG ponechává menšinový podíl.

V čele nového vedení stojí americký manažer Jeff Stafeil. Dr. Markus 
Distelhoff, dosavadní generální ředitel REHAU Automotive, bude 
nově odpovědný za obchodní aktivity RESRG v Evropě a Africe.

Obě firmy se doplňují jak z hlediska produktového portfolia, tak 
geografického působení. RESRG nyní propojuje prémiové techno-
logie povrchových úprav SRG Global pro osobní i užitková vozidla  
s vysoce kvalitními polymerními exteriérovými díly REHAU Automo-
tive. Společnost zaměstnává 10 000 lidí na 22 výrobních místech po 
celém světě.

„Automobilový průmysl zůstává oblastí s obrovským potenciálem 
– a to i v současné nejisté a proměnlivé době,“ zdůraznil Jacob Hud-
son, generální ředitel společnosti Atlas. „Už řadu let úspěšně inves-
tujeme do dodavatelů v automobilovém sektoru a spolupracujeme 
s odborníky z oboru, abychom tyto firmy nasměrovali k dlouhodo-
bému růstu. Se vznikem RESRG máme stejné ambice i pro REHAU 
Automotive a SRG Global. Ceníme si bohaté historie těchto dvou 
výjimečných firem a stavíme na jejich pověsti důvěryhodných part-
nerů předních světových automobilek.“

„Spojením REHAU Automotive a SRG Global vzniká přední doda-
vatel s výraznějším globálním dosahem, unikátním portfoliem a sil-
nými zákaznickými vztahy – což je pevný základ pro dlouhodobý 

Marcel Hanisch (ČSCH MO Březiny)

úspěch RESRG. REHAU a SRG do tohoto spojení vnášejí celkem 160 
let zkušeností a předním výrobcům automobilů po celém světě na-
bízejí jedinečné možnosti spolupráce. Je pro mě ctí stát se generál-
ním ředitelem RESRG a těším se na práci, která nás čeká,“ uvedl Jeff 
Stafeil, generální ředitel RESRG Automotive.

„Skupina REHAU je hrdá na renomé, které si REHAU Automotive  
v průběhu let vybudovala. Těšíme se, že společnost bude nadále 
prosperovat jako partner Atlas Holdings v tomto společném podni-
ku,“ uvedl Dr. Veit Wagner, prezident skupiny REHAU.

„Rozšířené produktové portfolio a silnější mezinárodní pozice nám 
otevírají lepší přístup na trhy a slibují nové obchodní příležitosti,“ 
doplnil Dr. Markus Distelhoff, prezident RESRG Automotive pro  
oblast EMEA.

O společnosti RESRG Automotive
Na pomezí designu, inženýrství a dodavatelské logistiky propoju-
je RESRG Automotive know-how společností REHAU Automotive  
a SRG Global. Výsledkem je přední světový dodavatel lakovaných 
exteriérových systémů a komponentů. RESRG působí na čtyřech 
kontinentech, disponuje 22 výrobními závody a jeho 10 000 kvalifi-
kovaných zaměstnanců vyrábí moderní exteriérová řešení pro před-
ní světové automobilky. 
Více informací najdete na www.resrgautomotive.com.

O společnosti Atlas Holdings
Společnost Atlas Holdings se sídlem v Greenwichi, státě Connecti-
cut v USA, byla založena v roce 2002. Společně se svými dceřinými 
společnostmi vlastní a provozuje 27 firem s více než 57 000 zaměst-
nanci na více než 350 místech po celém světě. Atlas působí mimo 
jiné v oblastech automobilového průmyslu, stavebnictví, kapitálo-
vých statků, potravinářství, zpracování kovů, obalového průmyslu, 
papírenství, energetiky, logistiky a zpracování dřeva. Společnosti ze 
skupiny Atlas dohromady generují roční tržby přibližně 16 miliard 
amerických dolarů. 
Více informací najdete na www.atlasholdingsllc.com.

O skupině REHAU
Skupina REHAU sdružuje společnosti z oblastí stavebnictví, průmy-
slového inženýrství, materiálového vývoje, zdravotnictví, mobility  
a nábytkářství pod jednou střechou. Tato rodinná globálně působící 
skupina, dodávající řešení na bázi polymerů, generuje roční obrat 
přibližně 3 miliardy eur. Více než 13 000 zaměstnanců po celém svě-
tě je poháněno průkopnickým duchem a vizionářským přístupem  
s cílem zlepšovat životy lidí prostřednictvím inovativních techno-
logií. 

Marcel Hanisch žije v Jevíčku a je úspěšný chovatel králíků. Jak to už bývá, začalo to jedním kusem 
k MDŽ. V současné době chová národní plemena Českého strakáče v různých barevných rázech, 
Burgundský K ČS, plemeno Sallander z Holandska a slovenské plemeno Holičský modrý. Je i čle-
nem speciálních klubů těchto krásných zvířat.  
Úspěchy sklízí jak na českých výstavách, tak i v zahraničí. 

•  Celostátní výstava mladých králíků a celostátní výstava mladé drůbeže, Přerov 
– Čestná cena Sallander 2023

•  Celostátní výstava drobného zvířectva Chovatel, Výstaviště Lysá nad Labem
– Čestná cena Sallander 2023
– Šampión výstavy Sallander (1,0) 2023, 2024

•  Morávia Brno 
– Čestná cena Sallander 2023 a nejlepší Sallander (1,0) 2024
– Nejlepší Český strakáč jinobarevný (0,1) 2023, 2024
– Mistr jihomoravského kraje 2024 

•  Klubové soutěže Českých strakáčů (speciálky)
– Mistr klubu Českých strakáčů 2023, 2024

•  Zahraniční výstava  Prietrž
– vítězná kolekce Sallander 2023

Velkou podporou je mu jeho žena Alena a pro oba je chov králíků velkou 
životní vášní a pořádným koníčkem.  

TISKOVÁ ZPRÁVA



www.belaujev.net       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     11

Obec Bělá u Jevíčka
13. ročník setkání obcí Bělá
V současné chvíli snad již není v Bělé člověk, který by o nadcházející červnové návštěvě přá-
tel z obcí nesoucích název Bělá, nevěděl. Rád bych Vás však seznámil i s historií, jak to celé 
tehdy začalo. Prvotní myšlenka na zorganizování setkání vzešla z Bělé pod Bezdězem, jehož 
představitelé pozvali v březnu 2012 zástupce obcí Bělá na setkání tzv. na půli cesty do Cho-
těboře, kde seznámili vyslance sedmi obcí se svým nápadem.  Naši obec tehdy zastupovali 
místostarosta Pavel Továrek, Jana Knötigová a Josef Červinka. 
Nápad se všem zalíbil, a tak jsme v červnu 
roku 2013 vyrazili na 1. setkání obcí s ná-
zvem Bělá do Bělé pod Bezdězem, kde byla 
slavnostně vyhlášena Monarchie Bělské 
souostroví. Jak již název napovídá, jedná se 
o trošku recesistickou záležitost, kde každá 
Bělá představuje ostrov s vlastním minis-
terstvem. Naše obec, nebo-li Ostrov Bělá  
u Jevíčka, má ve své gesci důležité Minister-
stvo financí a tekutého pokladu, pod jehož 
pravomoc spadají palírny tekutého zlata  
a státní poklad. Státní měnou je Bělouš, což 
je naše tekuté zlato. Asi všichni tušíte, o jaké 
zlato se jedná. 
Ústředním heslem a cílem našich setkání 
má být dobrá nálada, legrace a skvělá 
zábava, která doprovázela všechny naše 
výjezdy do spřátelených obcí. Někdy se 
jelo dodávkou, někdy autobusem, jeli 
jsme i vlakem, někteří letěli i balónem. 
Soutěžili jsme na vodě i na suchu, 
absolvovali branné cvičení, hráli jsme  
i divadlo, vystupovali v kostýmech, 
chodili v průvodech …. za ty roky toho 
bylo opravdu hodně, co jsme zažili. V průběhu let vyslanci naší obce postupně 
navštívili Bělou na Havlíčskobrodsku, Bělou pod Pradědem, Bělou nad Radbuzou, 
Českou Bělou, Starou Bělou, Horní Bělou a několikrát ústřední ostrov monarchie 
Bělou pod Bězdězem. A co je důležité, vždy byla legrace. 
Nyní přišla řada se zorganizováním dalšího, již 13.setkání, na nás a naši krásnou obec. Věřím, 
že letošní setkání bude příležitostí k propagaci naší obce a celého regionu. Přítomnost vy-
slanců z jiných obcí se stejným názvem posílí pocit výjimečnosti a hrdosti nás všech na svoji 
obec, přispěje k oživení společenského života, k poznání nových lidí z jiných koutů „monar-
chie“, k neformální výměně zkušeností při řešení podobných problémů a v neposlední řadě 
k navázání nových přátelství. A určitě bude zase sranda, čemuž napovídá i název letošního 
soutěžního klání mezi ostrovními družstvy s názvem „Není Bělouš jako Bělouš“. 
Věřím, že budeme dobrými hostiteli a že společně celé setkání zvládneme tak, aby všichni 
účastníci z ostatních ostrovů naší Bělské monarchie rádi a s úsměvem na tváři vzpomínali 
na Ostrov Bělá u Jevíčka.                                                                             Petr Nárožný – starosta obce

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Naši jubilanti v měsíci červnu: 

Jitka Nárožná
Lubomír Přichystal
Petr Bubeník
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti a pevné zdraví. 

Program akcí v červnu:
- 13. - 14. 6. - 13. ročník setkání obcí  

„Není Bělá jako Bělá“ 
- 21. 6. -  3. ročník turnaje „O pohár sta-

rosty obce“ v nohejbale
- 27. 6. - kino animovaný film „Já, Rebel-

ka“
- 28. 6. – Dětský den – vítání prázdnin

Kanalizace  
– co je nového?
Slíbil jsem pravidelnou  
informovanost občanů ve věci  
realizace kanalizace. Takže: za 
poslední měsíc byla podepsána 
smlouva o dílo s dodavatelskou 
firmou MOBIKO PLUS a.s.. V rám-
ci veřejné zakázky jsme vysou-
těžili technický dozor investora  
a také autorský dozor. Proběhlo 
jednání vedení obce s předse-
dou představenstva fy MOBIKO 
PLUS a.s., Ing. Petrem Zimou, se 

kterým jsme dohodli základní principy spolupráce. Po kontrole celého projektu ze strany 
Státního fondu životního prostředí, pokud bude vše v pořádku, dojde bez průtahů k pře-
dání staveniště. V té době zorganizujeme setkání všech zainteresovaných stran s občany 
v kulturním domě, kde budete informováni o plánu, průběhu a harmonogramu prací a kde 
budou zodpovězeny Vaše dotazy. Předpokládaný termín této první informační schůzky je 
plánován na září 2025.                                                                                  Petr Nárožný – starosta 

Upozornění na měření rychlosti
V polovině měsíce května vstoupila v platnost veřejnoprávní smlouva s městem Moravská Třebová na výkon měření okamžité rychlosti 
projíždějících vozidel, které bude v naší obci provádět Městská policie Moravská Třebová ….. takže nohu z plynu.                      Petr Nárožný 



www.biskupice.eu12      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

Obec Biskupice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Naši jubilanti v měsíci květnu: 

Pokorná Jindřiška 
Neubauer Petr
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti a pevné zdraví. 

P O Z V Á N K A

AVZO Biskupice Vás zve

na pouťový turnaj 
v malé kopané

v sobotu 
28. června 2025 
od 12.30 hod. 

ve sportovním areálu  
„Na střelnici“

Bohaté občerstvení, 
pečené makrely.

27. ročník Biskupického kaléšku
I když máme právě jaro, tak příprava Biskupického kaléšku 2025, který se uskuteční opět 
první říjnová sobota, tentokrát 4. 10. 2025, je v plném proudu.
Už přijímáme vzorky do koštu a na úřad již doputovali první vzorky slivovice. Za každý do-
daný vzorek obdrží soutěžící volnou vstupenku pro vstup na kaléšek, kde mimo jiné  
letos vystoupí: MERLIN a Dany Horyna, KABÁT TRIBUTE, Ondřej Hejma a ŽLUTÝ PES.
Vzorky slivovice přijímáme kdykoliv do do 15. září 2025 po domluvě na telefonním čísle 
461 326 521 nebo využijte e-mailu biskupice@biskupice.cz. Na vzorku o obsahu 0,5 l musí 
být uvedeno jméno, adresa, telefon, rok a místo vypálení, stupeň alkoholu a druh ovoce.
Nejlepší vzorky slivovice budou oceněny finančními a hodnotnými cenami. 
Stánek se vzorky slivovice k degustaci bude otevřen od 13:00 hodin. Degustační lístek pro 
letošní ročník bude obsahovat pět vzorků.
Koštu se může zúčastnit každá osoba starší 18-ti let, tak se můžete těšit na zajímavou ochut-
návku. V loňském ročníku se nám sešli vzorky nejen ze švestek, ale i, jak jinak než z meruněk, 
višní, směsí ovoce, ale i velmi zajímavé mango a naopak vzácná pálenka z moruší.
Budou také drobné novinky, kdy např. do každoroční bohaté tomboly zařadíme některé 
vzorky vzorků slivovice z loňského ročníku.
Přispějte k rozmanité degustaci i Vy a podpořte prosím tuto nadregionální akci vzorkem, 
předem děkujeme.   Organizační tým kaléšku

19. slet čarodějů a čarodějnic
Ve středu 30. 4. 2025 k večeru bylo možno v Biskupicích spa-
třit čarodějky a čaroděje, jak se slétají na košťatech z různých 
koutů světa směrem k velké vatře, na které již čekala stará, 
ošklivá čarodějnice. I letos nám počasí přálo, byl krásný teplý 
večer. Velký čarodějnický slet jsme zahájili veselou, svižnou 
rozcvičkou, při které jsme si rozhýbali naše "rok odpočívající" 
ztuhlá tělíčka. Po rozcvičce jsme nastartovali košťata a vylétli 
na blízký čarodějnický vršek. Po návratu z proletu následova-
la zkouška dovedností (slalom, hod koštětem, házení míčků 
a kroužků, přeskakování ohníčku, skákání v pytli, skákání pa-
náka, lovení rybiček, shazování plechovek a hledání švábů  
v písku). Při plnění těchto úkolů všichni čarodějové a čaroděj-
nice obstáli na výbornou. Poté proběhla čarodějnická hostina, 
při které museli čarodějové ochutnávat kouzelné pokrmy, ně-
kteří čarodějové radši zavřeli oči, aby neviděli, co polykají. Každý účastník sletu se podepsal 
"svou krví" na tajnou listinu a obdržel kouzelný, svítící náramek. Mezitím se krásně setmělo, 
což byl pokyn pro účastníky sletu, aby si zapálili své lampiónky a za zvuku čarovné, pohád-
kové hudby se celý průvod kouzelníků vydal na procházku po Biskupicích ponořených do 
černo-černé tmy. Po návratu z procházky pan starosta zapálil jedním škrtnutím zápalky při-
pravenou vatru. I letos vatra vzplála za hudebního doprovodu Mozartových sonát. No a co 
bylo dál? No přece se tančilo, jedlo, pilo, zpívalo a povídalo dlouho do noci. Všichni jsme si 
slíbili, že se za rok opět slétneme. Děkujeme všem pořadatelům za přípravu této akce.

 Helena Neuerová, ČČK Biskupice

Poděkování panu  
Machálkovi z Flintóra  
za jeho přínos v oblasti 
kultury a tradic

14. 5. 2025 jsme si při-
pomněli smutné výročí 
odchodu našeho spo-
luobčana a kamaráda 
Manfreda „Fredu“ Ma-
chálka. V dnešní uspě-
chané době je stále 
důležitější zachovávat  
a předávat dál naše kul-

turní dědictví a tradice. V tomto ohledu si 
pan Manfred Machálek z Flintóra zaslouží 
velké uznání a poděkování, jeho neúnav-
ná práce a oddanost výrazně obohatily náš 
kulturní život v obci.
Pan Machálek věnoval celý svůj život ucho-
vávání a oživování místních zvyků, folklóru 
a řemesel. Jeho nadšení, energii a odvahu 
pro předávání kulturního dědictví jsme 
mohli vnímat při každé akci, které se účast-
nil a kterou podporoval. Byl pilířem naší 
komunity a inspirací nejen pro ty, kteří sdí-
leli jeho vášeň, ale i pro nás všechny, kdo 
jsme poznali jeho lidskost a obětavost.
Jeho odchod je pro nás velkou ztrátou, 
avšak dědictví, které po sobě zanechal, 
bude žít dál v našich srdcích i činech. Dě-
kujeme mu za všechno, co pro naši obec 
a tradice udělal, a slibujeme, že budeme 
 v jeho odkazu pokračovat.
Děkujeme!

Filip Procházka, místostarosta obce

P O Z V Á N K A 

Občané Zálesí s podporou obce Biskupice Vás srdečně zvou na tradiční  
KÁCENÍ MÁJE, které se uskuteční v sobotu 31. 5. 2025 od 15:00 hod.

V Biskupicích prodám pozemek pro výstavbu RD, info na tel. 602 543 223



www.biskupice.eu       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     13

Posezení s důchodci 2025 
V neděli 11. května 2025 v odpoledních hodinách proběhlo za fi-
nančního přispění obecního úřadu Biskupice přátelské posezení 
s našimi důchodci. Naše občany jsme přivítali v kulturní místnos-
ti. Po přivítání následovalo vystoupení našich nejmladších občán-
ků - dětí z místní MŠ Biskupice pod vedením paní ředitelky Lenky 
Brabcové. Po velmi krásném vystoupení dětí z MŠ Biskupice, za-
hrála Ivetka Sekerková na akordeon a Nelinka Bálková na kláve-
sy. I letos děvčata zahrála krásné skladby a naši spoluobčané há-
dali o které skladby se jedná. Uhodli všechny. Pak následovala 
velmi poutavá přednáška Mgr. Jany Němcové, Ph.D. – vedoucí  
archeologického oddělení regionálního muzea v Litomyšli (na téma 
osídlení Biskupic v pravěku a středověku a nález mincí ve Vysoké  
u Jevíčka). Poté pan starosta Biskupic Dalibor Šebek  seznámil naše 
spoluobčany s plánovanými akcemi pro rok 2025. Svoji prezentaci 
ukončil i letos hrstkou dobře zvolených vtipů.  Všechny ženy obdr-
žely malou pozornost k svátku matek. Pro naše dříve narozené spo-
luobčany jsme připravili pohoštění a snažili se vytvořit příjemnou 
atmosféru, což se nám, doufám, podařilo. O fotodokumentaci se 
postaral Filip Procházka. Milí spoluobčané, jsme rádi, že jste si udě-
lali čas a přišli s námi prožít hezké nedělní odpoledne v tak hojném 
počtu. Takže za rok se určitě opět zase sejdeme.

 Helena Neuerová, ČČK Biskupice
Fotogalerie na biskupice.eu

Jaroslav Zecha
Dovolte mi představit Vám 
našeho občana, kamaráda, 
skvělého žáka a talentované-
ho hokejistu Jaroslava Zechu. 
Jardovi je 14 let a bydlí s ro-
diči a sestrou v Biskupicích, 
navštěvuje základní školu  
v Jaroměřicích a chodí do 8. tří-
dy. I za tuto kratičkou chvíli již 
absolvoval několik prestižních 
zápasů v ledním hokeji, mimo 
jiné olympiádu mládeže a mno-
ho dalších. Ale více informací se dozvíte ze reportáže s Jardou…  

Jardo... kdy jsi poprvé stál na ledě a vzal do ruky hokejku?
Bylo mi 5 let, když jsem poprvé obul brusle a vzal do ruky hokejku, 
bylo to na ledě v Biskupicích.
Co tě k hokeji přivedlo – byl to někdo z rodiny, nebo tě to pro-
stě okouzlilo?
K hokeji mě přivedl taťka za účelem naučit se bruslit.
Pamatuješ si na svůj první pořádný gól? Jaký to byl pocit?
To si úplně nepamatuji. 

Klub a tréninky:
Za jaký klub momentálně hraješ a na jaké pozici nejčastěji na-
stupuješ?
Jsem odchovanec Moravské Třebové, ale v  této sezóně jsem nastupo-
val za HK MD Šumperk. Nejčastěji hraji centra.

Kolik tréninků máš týdně a co tě na nich nejvíc baví?
Mám trénink 5x do týdne a nejvíce mě baví, když na konci hrajeme 
proti sobě hokej.
Jaký máš vztah s trenérem – je to spíš přísný typ, nebo kama-
rádský?
S trenérem máme kamarádský vztah, ale když jde o hokej, tak je přísný.
S kým si na ledě nejvíc rozumíš? Máš v týmu nějakého parťáka, 
s kterým vám to šlape?
Na ledě si nejvíce rozumím s Patrikem, který hraje na pozici levé kří-
dlo, skvěle se doplňujeme a dáváme nejvíce gólů.

Zápasy a cíle:
Jak se připravuješ na důležitý zápas? Posloucháš hudbu, nebo 
spíš soustředěný klid?
Pustím si hudbu a jdu si udělat individuální protažení.
Jaký byl zatím tvůj nejzajímavější zápas nebo turnaj, na kterém 
jsi hrál?
Můj nezajímavější zápas byl na Olympiádě dětí a mládeže, když jsem 
vstřelil vyrovnávací gól proti Plzeňskému kraji.
Co považuješ za svůj největší hokejový úspěch nebo moment, 
na který jsi hrdý?
Můj největší úspěch byl, když jsem v loňském roce  s Poličkou vyhrál 
nadstavbu Královéhradeckého, Libereckého a Pardubického kraje 
starších žáků. V letošním roce mě vybrali mezi nejlepších 17 hráčů 
Olomouckého kraje a hrál jsem na Olympiádě dětí a mládeže v Třinci.

Vzory a sny:
Máš hokejový vzor – třeba někdo z NHL nebo z české extraligy?
Obdivuji Davida Pastrňáka-rychlost, technika, jak se baví hokejem.To 
je přesně to, co mě inspiruje.
Sleduješ zápasy v televizi nebo online? Kdo je podle tebe mo-
mentálně nejlepší hráč na světě?
Sleduji zápasy jak v televizi, tak i online. Za mě nejlepší hráč je  
Connor McDavid.
Kde by ses jednou chtěl vidět – v extralize, NHL, nebo třeba  
v reprezentaci?
Když bych se dostal do Tipsport extraligy, byl by to úspěch.☺

Mimo led:
Co děláš, když zrovna netrénuješ nebo nehraješ zápas? Jak od-
počíváš?
Po škole si vždycky rád lehnu do postele a to je můj největší relax.
Jak zvládáš školu a hokej? Pomáhají ti doma s učením, když máš 
hodně tréninků?
Není to vždy lehké, ale snažím se. Je to časově velmi náročné.
Máš nějaký koníček, který tě kromě hokeje baví?
Mám doma motorku a vždycky se rád jedu s kamarády projet.

Vzkaz ostatním:
Co bys poradil klukům nebo holkám, kteří s hokejem teprve 
začínají?
Ať si to hlavně užívají! A ať to nevzdávají, i když to občas nejde podle 
plánu a není to lehké.
Co tě na hokeji naučilo nejvíc – trpělivost, týmová spolupráce 
nebo třeba překonávání překážek?
Hokej mě naučil makat, věřit týmu do poslední chvíle a nevzdávat se, 
i když to bolí.
Máš před zápasem nějaký talisman nebo rituál?
Talisman nemám, ale vždycky si zavazuju první levou brusli.
A poslední otázka – jaký je tvůj největší hokejový sen?
Zahrát si v NHL je asi sen každého mladého hokejistu, ale obléct si 
dres národní reprezentace by mi stačilo. ☺

Díky moc, Jardo, že jsi nám vše tak upřímně a sympaticky pověděl. 
Přejeme ti hodně zdraví, radosti z hokeje a hlavně – ať ti to klouže 
dál tak skvěle! Ať ti tvé úsilí přináší stále větší úspěchy a radost 
z každého zápasu. Věř, že s odhodláním a tvrdou prací dosáhneš 
svých snů!  
Budeme tě dál sledovat a držíme palce.
Měj krásný den a ať tě hokej provází po celý život!

Filip Procházka, místostarosta obce



www.obecchornice.cz14      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

Čarodějnický týden  
v naší mateřské škole
V naší mateřské škole jsme si užili dny plné čarování, kouzel a fan-
tazie – přímo na čarodějnické téma. Celý týden se nesl v duchu hra-
vého poznávání, tvoření i pohybu.
Každý den jsme začínali tematickými říkankami a písničkou o ča-
rodějnicích, které děti nejen pobavily, ale také jim pomohly roz-
víjet řeč a rytmus. Rodiče dětem připravili převleky a všichni se 
rázem proměnili ve strašidelné postavy a mohl začít čarodějnický 
rej. Malí čarodějové a čarodějnice létali na košťatech mezi překáž-
kami, vytvářeli pavučiny a vymetali pavouky, vařili kouzelné lektvary 
dle tajných receptur. Společně jsme si vyrobili postavu čarodějnice  
a celý týden jsme zakončili jejím symbolickým spálením. Na dny plné 
zábavy, kreativity a radosti budeme všichni ještě dlouho vzpomínat!
  Hana Němcová, MŠ

Společná akce dětí ZŠ a MŠ
Ve spolupráci mateřské školy se školou základní jsme uspořádali 
společný projektový den na téma pohádky O třech prasátkách. Malí 

předškoláci si nejprve pohádku vyslechli, poté i shlédli její ztvárnění 
v podání svých velkých kamarádů ze školy. Pod jejich vedením se 
pak ve skupinách pustili do výroby příbytků pro prasátka - ze slámy, 
dřeva i kamení a vznikly tak dokonalé stavby. Společně jsme se také 
vydali hledat vlka do nedalekého větrolamu – samozřejmě, že byly 
děti úspěšné a všichni si užili spoustu legrace. Děkujeme školákům 
z 2. stupně za jejich herecké výkony a za pozornost, kterou věnovali 
našim nejmenším.        Hana Němcová, MŠ

Z P R Á V Y  Z  M Š  A  Z Š  C H O R N I C E

Obec Chornice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Naši jubilanti v měsíci červnu: 

Anna Henslová
Zdeněk Vala 
František Markus
Roman Krejčíř
Marie Pokorná
Gratulujeme a přejeme spokojenost  
a pevné zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci Chornice: 

Maxmilián Schreiber
Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví 
a radosti.

Chornický vandr 2025
11. ročník Chornického vandru, který proběhl ve čtvrtek 8. května 2025, byl ve znamení 
chladného a opět větrného počasí. Jsme velmi rádi, že se každý rok naplní známe heslo, 
že: „Není špatného počasí, je jen špatně oblečený turista“. Tak tedy děkujeme, že dobře 
„odění“ turisté přišli a společně s námi si vandr užili. 
Letošní ročník nabídl výběr z pěti tras: 7 km, 11 km, 18 km, 25 km a 46 km. Sedmikilometrová 
trasa byla zpestřena zajímavými úkoly.
   
Chornický vandr 2025 v číslech:
celkem účastníků: 187  
(78 žen, 57 mužů, 52 dětí)
nejstarší účastnice: 79 let 
nejstarší účastník: 84 let 
nejmladší účastník: 11 měsíců
počet psů: 11   
počet kočárků: 4
  
výběr tras:
Trasa Mrně 7 km - 87 účastníků 
Dětská trasa 11 km - 43 účastníků
Střední trasa 18 km - 29 účastníků  
Pěší a cyklotrasa 25 km - 20 účastníků – všichni pěší

Cyklotrasa silniční 46 km – 8 účastníků – 6 
cyklistů a 2 pěší

účastníci z Chornic: 74
účastníci přespolní: 113 
Jevíčko 28, Velké Opatovice 11, Biskupice 
10, Jaroměřice 9, Městečko Trnávka 6, 
Olomouc 4, Moravská Třebová 4, Útěchov 
4, Kladky 4, Uhřice 3, Mohelnice 3, 
Prostějov 3, Boskovice 2, Brno 2, Dlouhá 
Loučka 2, Boršov 2, Linhartice 2, Víska u 
Jevíčka 2, Vranová Lhota 2, Letovice 2, 
Černá Hora 2, Bělá u Jevíčka 1, Úsobrno 1, 
Bzenec 1, Radkov 1, Mezihoří 1, Šraňky 1.  

Zdrávi došli, za rok na shledanou.  
 

Za TJ Sokol Chornice, z. s.  
Blanka Mauerová



www.obecchornice.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     15

Návštěva Moravského kartografického 
centra
Tato exkurze zpestřila 
některým žákům dru-
hého stupně den, kte-
rý zbytek spolužáků 
trávil na školním výle-
tě. Výprava do Velkých 
Opatovic je zavedla 
společně s průvod-
cem panem Milanem 
Vykydalem do světa 
zajímavostí v oblasti výroby map a moderních metod kartografie. 
Nejvíce je zaujala obří plastická mapa Moravy a Slezska a největší 
dochovaná horizontální kamera.

Mgr. Ivana Korcová, ZŠ

Pohár rozhlasu - oblastní přebor v Mo-
ravské Třebové
Sportovní odhodlání žáků ZŠ Chornice: Malý počet, velké úspěchy!
Sportovní aktivity na ZŠ Chornice jsou důkazem, že odhodlání, nad-
šení a taktika mohou překonat i početní nevýhody. Škola se může 
do sportovních soutěží přihlásit v kategoriích dívky/hoši III. (6. a 7. 
třída) a IV. (8. a 9. třída), avšak v Chornicích je v těchto kategoriích 
celkem 18 dívek a 14 chlapců. To znamená, že jakékoliv družstvo lze 
složit pouze v kategorii IV., což znamená nutnost zařazení mladších 
žáků z 6. a 7. třídy, a to představuje značný handicap.
Navzdory této výzvě se žáci ZŠ Chornice pravidelně staví proti ško-
lám s mnohem větší základnou a dosahují skvělých výsledků. Opa-
kovaně porážejí i žáky ze škol, které mají v kategoriích III. a IV. i tři-
krát více dětí a mohou tudíž sestavit mnohem početnější sportovní 
týmy.

Ačkoliv tyto závody nebyly tak úspěšné jako v předchozích letech, 
žáci přesto předvedli skvělé výkony. V týmových disciplínách získali 
dvě 4. místa a navíc se jim podařilo porazit školy s podstatně většími 
počty žáků.
Individuální výkony jsou rovněž pozoruhodné – v závodech, kde 
soutěžilo přes 30 dětí, obsadili chlapci celkové 6. a 7. místo, zatímco 
dívky se umístily na 7., 8. a 13. místě. V jednotlivých disciplínách žáci 
ZŠ Chornice získali celkem: 2x třetí místo, 4x čtvrté místo, 2x páté 
místo, 2x šesté místo, 2x sedmé místo.
Tyto výsledky jsou důkazem, že děti v ZŠ Chornice mají nejen talent, 
ale především odvahu a odhodlání, které jim umožňují soupeřit  
i s výrazně většími školami. Všichni mohou být na své výkony hrdí  
a jejich nasazení je inspirací pro budoucí sportovní výzvy!

Mgr. Luděk Dobeš, ZŠ

Preventivní program s Petrem Harazinem
V dubnu naši školu v rámci 
preventivního programu na-
vštívil zpěvák a textař Petr 
Harazin s besedou "Alkohol 
je droga".
S žáky sdílel svůj příběh  
o tom, jak jej v jedné etapě 
života zcela ovládal alkohol 
a nelítostně ničil jeho zdraví 
a vztahy s rodinou a přáteli. 

Vysvětlil jim, že alkohol se na začátku jeví jako neškodný kamarád, 
ale snadno se může změnit ve zlého nepřítele a je pak nesmírně 
obtížné zbavit se závislosti. On sám to dokázal díky podpoře svých 
nejbližších, přátel i díky pomoci odborníků. Nyní se aktivně zapojuje 
do preventivních činností a projektů, které upozorňují na problema-
tiku závislostí a duševního zdraví.
Pan Harazin zaujal žáky svým emotivním projevem, který jim byl 
svou formou velmi blízký. Podal jim reálné a nezkreslené informace, 
získané z vlastní zkušenosti. 

Mgr. Ivana Korcová, ZŠ

Školní výlet druhého stupně
Žáci druhého stupně se letos na školní výlet vydali do kempu Bal-
dovec v Moravském krasu. Byli ubytováni uprostřed krásné přírody 
 a zázemí kempu bylo vynikající. Čekal je bohatý program jako ak-
tivity v lanovém centru, lezení na cvičnou horolezeckou stěnu, lu-
kostřelba a týmové hry. Večer mohli zrelaxovat v solné jeskyni a u 
táboráku opéct špekáček a zazpívat si s kytarou. Druhý den se vydali 
na nedalekou zříceninu Holštejn a do jeskyně Hladomorna. Doufá-
me, že si všichni výlet užili a budou na něj rádi vzpomínat.

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ

Ukliďme Česko a Den Země
Žáci prvního i druhého stupně se tradičně zúčastnili jarního úklidu 
přírody. Všem děkujeme a věříme, že pro ně čistota našeho životní-
ho prostředí zůstane důležitá.
V rámci Dne Země se v tělocvičně školy uskutečnil již třetí ročník 
výměnného bazaru. Děti mohly přinést oblečení, boty, sportov-
ní potřeby, knížky, hračky a další věci, které již nechtějí a které by 
mohly udělat radost někomu dalšímu. Doufáme, že jsme přispěli 
k povědomí o důležitosti snižování objemu odpadu a inspirovali 
myšlenkou sdílení věcí.

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ

Vesmír všemi smysly
Žáci 9. třídy koncem dubna navštívili Hvězdárnu a planetárium  

v Brně, kde na ně čekal edukativní 
program Vesmír všemi smysly. Po 
jeho zhlédnutí už věděli, jaké to je 
dotýkat se vesmíru, jak voní kome-
ta či kosmický prostor i jakou pří-
chuť má Saturnův měsíc Enceladus 
nebo planeta Mars. 
Za krásného počasí se dále žáci 
vydali kolem brněnského draka 
ke Staré radnici, jejíž věž nabízí 
úchvatný výhled na Brno do všech 
světových stran. Poslední zastáv-
kou naší exkurze byla katedrála sv. 
Petra a Pavla na vrchu Petrov.
 Mgr. Alena Továrková, ZŠ



www.jaromerice.cz16      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

Perníková popelnice 2025
Už po osmnácté mezi sebou bojovala jednotlivá síd-
la Pardubického kraje o to, kde občané nejlépe třídí  
odpad. V soutěži O perníkovou popelnici vyhlašované 
Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a. s., 
a Pardubickým krajem na ty nejlepší čekalo ocenění 
a vědomí, že v zodpovědném chování k životnímu 
prostřední mohou jít příkladem. Do klání o oblíbe-
nou Perníkovou popelnici jsou automaticky zařazena 
všechna sídla Pardubického kraje, která jsou zapojena 
do systému EKO-KOM. Soutěží se ve třech kategori-
ích podle velikosti, v každé kategorii se vyhlašují tři 
nejlepší. Klíčové pro umístění je množství vytříděného 
papíru, plastů, skla a kovů v kilogramech na jednoho 
obyvatele. 

DO 300 OBYVATEL – mezi nejmenšími obcemi regionu si loni třetí místo zabraly České 
Petrovice a zjevně se jim na něm zalíbilo i v letošním roce. Druhé místo obsadila obec ze 
Svitavska, konkrétně z oblasti přírodního parku Údolí Křetínky – Bohuňov. Nejvyšší stupínek 
v kategorii nejmenších obcí obsadila obce s příznačným názvem Krásné. 

DO 2000 OBYVATEL – necelých dvanáct stovek obyvatel důsledným tříděním svého  
odpadu v průběhu roku 2024 rozhodlo, že cena za třetí místo v prostřední kategorii putuje 
na Svitavsko, konkrétně do obce Jaroměřice. Za pomyslné stříbro druhého místa si mohou 
gratulovat obyvatelé Býště na Pardubicku, pro zlato si stejně jako loni přijeli z Horních Ředic

NAD 2000 OBYVATEL – loni třetí Litomyšli se, zdá se, na bronzovém stupínku zalíbilo, 
skončila tam i letos. Druhé místo slaví jen o pár kilometrů vedle ve Vysokém Mýtě a prven-
ství tentokrát až na jihovýchod kraje ze slavnostního vyhlašování výsledků odvážejí před-
stavitelé Moravské Třebové.

Obec Jaroměřice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V měsíci červnu své významné na-
rozeniny oslaví:

ANNA LANGEROVÁ
BOHUMILA LANGEROVÁ
FRANTIŠEK SMRŽ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

K jaroměřickým se přiřazují noví 
občánci:     
ELIŠKA PIVODOVÁ
ELIÁŠ HÝBNER
ŠTĚPÁN BAMBUŠEK
Dětem i rodičům přejeme hodně zdraví  
a radostí ze života.

V Jaroměřicích stavíme moderní optickou síť
Rychlý a stabilní internet bude brzy realitou díky nové optické síti, kterou v naší obci buduje 
společnost Vegacom a.s. (investorem stavby je CETIN a.s.). Práce už začínají 20. května 2025 
a potrvají až do konce října 2025. Nemusíte se bát rozkopaných chodníků ani komplikací – 
vše bude rychle uvedeno do pořádku.
Vegacom je zkušená česká firma s dlouhou tradicí, která vám ráda odpoví na případné do-
tazy. K dispozici vám bude vedoucí stavby pan Pavel Bielik – bielik@montazeplus.cz, který 
vám v případě potřeby poradí. Ať už se chystáte na letní dovolenou nebo budete doma, 
zajistíme, že vaše přípojka bude připravena, pokud jste projevili zájem.



www.jaromerice.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     17

PROGRAM AKCÍ V ČERVNU
27.5.-13.6. PAVEL ČERNOŠEK A JEHO ŽÁCI, v půj-

čovní době knihovny. Výstava prací Pavla 
Černoška a absolventů jeho kurzů malby.

1.6. PALIČKOVÁNÍ, neděle, 9:00-14:00, VS. Volné pokra-
čování kurzu. 

8.6. JAROMĚŘICKÁ POUŤ, neděle
12.6. ANDĚL PÁNĚ, čtvrtek, 15:00 divadelní úryvky z po-

hádky v podání kroužku dramatické výchovy při ZŠ Ja-
roměřice.

14.6. PATCHWORK, sobota, 9:00-14:00, VS. Volné pokračo-
vání kurzu šití.

19.6. JAROMĚŘICKÉ TALENTY, čtvrtek, od 18:00,VS. Verni-
sáž Koncert jaroměřických žáků ZUŠ Jevíčko a zahájení 
výstavy prací žáků výtvarného oboru z Jaroměřic, Bisku-
pic a Úsobrna

20.6. SPORTOVNÍ ODPOLEDNE, PÁTEK, 17:00, areál hřiš-
tě.Zábavné sportovní disciplíny, dětská tombola, párky 
v rohlíku, klobásy, pivo, nealko. Každý los vyhrává.

21.6.  OSLAVA 150 LET OD ZALOŽENÍ SDH JAROMĚŘICE, 
sobota, od 14:00, areál hřiště.

24. a 25.6. KNIHOVNA UZAVŘENA.
27.6.-9.9. PRÁZDNINOVÉ BINGO. Prázdninová soutěž o ceny.
PŘIPRAVUJEME:
5.7. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA, sobota, od 16:00, CŽP.
Přehlídka letních modelů z nabídky Jane Fashion, které bude možné 

po přehlídce vyzkoušet a zakoupit. Drobné občerstvení 
zajištěno.

12.7. ZÁJEZD DO LITOVLE, sobota. Vlastivědný výlet s vý-
kladem Mgr. Ctirada Burgeta do „hanáckých Benátek“. 
Program zahájíme návštěvou Hanáckého skanzenu, 
potom prohlídka zámeckého parku Nové Zámky a pěší 
přesun do Litovle (po NS Nové Zámky, ca 5km po ro-
vince, alternativně autobusem). Ve městě Gustava Friš-
tenského prohlídka muzea harmonik, nejstarší kamen-
ný most Moravy  - Svatojánský most, kostel sv. Marka, 
Smetanovy sady. Cena: 220 Kč. (Nezahrnuje vstupné). 
Podrobnosti a přihlašování na kontaktech knihovny.

26.7.-1.8. ROZKVETLÁ LOUKA, VS. Letní kurz paličkování. Přijďte 
strávit týden v příjemné atmosféře, naučit se něco nové-
ho a odpočinout si. Pro začátečnice i pokročilé krajkář-
ky. V případě zájmu a potvrzení účasti kontaktujte paní 
Ilonu Pešovou na tel. 607 688 114 do 10.7.

8.8. OŽIVLÉ POVĚSTI, pátek, od 19:30. Sraz dětí i dospělých 
před Centrem života a podnikání. Tajemné noční putování 
s vypravěčem, s divadelní a šermířskou společností GON-
FANON a s místními ochotníky, po místech pověstí naší 
obce. Malé děti pouze v doprovodu dospělých, vezměte 
si s sebou lampičku nebo baterku na cestu!

Budoucí prvňáčci jaroměřické školy  
u zápisu na téma „Děti moudré jako sovy“
Čtvrtek 24. dubna 2025 nebyl na naší škole jen obyčejným dnem. 
Byl ve znamení zápisu dětí do první třídy.
Nástup do školy je jednou z nejdůležitějších událostí dětského věku 
a také první velkou zkouškou. První třída představuje notnou životní 
změnu a krok do světa dospělých. 
K zápisu se dostavilo 18 dětí i se svými rodiči. Ve škole už na ně 
čekali žáci 4. třídy, aby je uvítali a stali se jejich „průvodci“.
Děti nejprve absolvovaly motivační část zápisu, kde pedagogové 1. 
stupně poznávali úroveň jejich dosažených znalostí a dovedností.  
Potom spolu s rodiči a svými „průvodci“ obcházely stanoviště, kde 
si hravou formou mohly vyzkoušet různé aktivity. Zpívaly, cvičily, 
skládaly pohádkové puzzle, plnily zajímavé matematické úkoly, pra-
covaly na tabletu a všem ukazovaly, co už umí.
Po splnění zápisu si domů odnesly drobné dárečky, za něž velmi 
děkujeme panu Ladislavu Sekaninovi z S-cart Jevíčko. Žáci ze školní 
družiny i letos vyrobili budoucím prvňáčkům něco hezkého na pa-
mátku. 
Slavnostní chvíle zápisu mají děti již za sebou a za pár měsíců jim 
nastanou první „opravdové povinnosti“. Těšíme se na nové šikovné 
školáčky a věříme, že budou do školy chodit s radostí.
    Mgr. Dagmar Valentová



www.viskaujevicka.cz18      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

Obec Víska u Jevíčka

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V měsíci červnu své významné  
narozeniny oslaví paní 

PETRA ŠIMKOVÁ
Přejeme všechno nejlepší, mnoho
zdraví, lásky a spokojenosti.

V období velikonočních svátků probíhalo v naší obci „hrkání“, které nahrazovalo zvony. Kte-
ré „odletěly do Říma“. Byla bohatá účast místních dětí, které byly „doplněny“ dětmi majícími 
ve Vísce nějakou přízeň, takže se jednalo o velký průvod „hrkačů a řehtačů“. I když některé 
děti nechodily pokaždé, tak jsem na všechny moc pyšná a děkuji jim za to. Také jsem ráda, 
že místní obyvatelé tuto tradici vítají a hojně podporují, i vám patří velké díky.

Měsíc duben byl také samozřejmě ve znamení oslav Filipojakub-
ské noci. SDH připravil pro děti  čarodějnou stezku, která byla plná 
hrůzostrašných úkolů, a to pro různé věkové kategorie. Když tuto 
stezku malí odvážlivci splnili, tak na ně pak čekala sladká odměna 
od obecního úřadu. Na místním výletišti za hospodou pak hasi-
či naším dětem uspořádali další zábavné hry a soutěže, nechyběla 
ani pořádná vatra i s čarodějnicí, čekající na velkolepé upálení. Po 
spálení vatry si mohli návštěvníci opéct párek a bylo nachystáno  
i mnoho čarodějných lektvarů pro malé i velké. 

Dne 8. 5. 2025 jsme navštívili v lese památník ruských zajatců, kde 
jsme položením květiny, uctili jejich památku.

Na obci se objevily lavičky, aby si lidé mohli na procházce odpo-
činout, a také aby měli možnost si popovídat a mít u toho aspoň 
trošku pohodlí :) Další vybavení venkovního prostoru bude během 
následujících měsíců přibývat, děti i dospělí se budou moci těšit na 
nové venkovní hry, například pingpongový stůl a ruské kuželky.

Chci poděkovat všem, kteří nám pomáhají a sami si udržují trávník 
na obecních pozemcích před svým domovem.

Starostka obce Eva Toulová



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     19

Obec Březinky

Obec Hartinkov
Zásobení obce Hartinkov pitnou vodou
Vážení spoluobčané a chalupáři. Mnozí z Vás si již všimli, že vám 
doma z kohoutku teče průzračně čistá, dobrá voda. Je to díky tomu, 
že jsme spustili nový 100 m hluboký vrt, který jsme nad obcí vybu-
dovali. Jeho kapacita je natolik dostačující, že jsme mohli odsta-
vit všechny tři povrchové studny. Současně dochází ke kompletní 

rekonstrukci vodojemu, jeho vystrojení a osazení novou technolo-
gií. Čidla ve vrtu a ve vodojemu neustále monitorují hladinu vody  
a podle spotřeby upravují čerpání vody z vrtu. Dle rozborů vody je 
její kvalita vynikající. V Hartinkově tak nyní máme kompletně novou 
vodovodní infrastrukturu.

Michal Sedláček, starosta obce

INFORMACE Z ÚŘADU
- v pátek 02.05.2025 se v sále místního 
kulturního domu na Březinkách uskuteč-
nila II. Veřejná schůze zastupitelstva obce 
s občany. Na programu byla zajímavá 
aktuální témata obce a to mobilní signál  
a internet, kdy na toto téma hovořil po-
zvaný host, zástupce z Regionální rozvojo-
vé agentury Pardubického kraje pan Mgr. 
Tomáš Krátký, který svým řečnickým vy-
stoupením vnesl jasná a reálná fakta a bu-
doucnosti mobilního signálu a internetu 
v naší obci a okolí, tedy místě hospodář-
sky a sociálně ohroženého území. Máme 
slibné vyhlídky do dalších let k dosaže-
ní lepšího mobilního signálu a přístupu  
k internetu. Děkujeme za pomoc zejména 
Pardubickému kraji, který je v tomto smě-
ru našemu regionu nesmírnou oporou  
a pomocníkem. Dále vystoupila ředitelka 
Místní akční skupiny Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko, o.p.s. paní Bc. Miroslava Šejno-
hová, kdy tento spolek pomáhá obci s do-
tačním titulem, který přinese obci a obča-
nům další možnosti k rozvíjení a zvelebení 
naší obce. Oběma hostům velice děkuji 
za jejich návštěvu a řečnická vystoupení, 
která nás všechny obohatila o aktuální 
informace. Dále bych chtěl tímto podě-
kovat všem místním občanům, chatařům 
i chalupářům za aktivní účast na schůzi, 
která byla obohacena o jejich dotazy, pří-
spěvky a nápady.

V sobotu 10. května 2025 zahájili členové SDH Březinky  
a Nectava svoji závodní sezónu, a to účastí na Okrskovém 
cvičení, které se konalo v obci Hartinkov. Náš sbor před-
vedl tradičně skvělé sportovní výkony, kdy všichni sta-
tečně bojovali s neúprosnou časomírou. Ženy si násled-
ně odvezly nádherné 1. místo a muži, ačkoliv měli velmi 
dobře našlápnuto na stupně vítězů, skončili nakonec na 
5. místě. Všem našim závodníkům děkuji za skvělou re-
prezentaci naší obce a přeji jim mnoho úspěchů a štěstí 
v dalších cvičení či závodech v letošní sezóně hasičského 
sportu.

Jiří Wolf 
starosta obce 



www.jevicko.cz20      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

Obec Vrážné

Obec Vysoká
Pálení čarodějnice a stavění máje v obci 
Vysoká
V sobotu 3. května 2025 se naše obec tradičně sešla u příležitosti 
pálení čarodějnice a stavění máje. Tato oblíbená akce přilákala malé 
i velké a přinesla spoustu radosti, smíchu i příležitostí k setkání.
Odpoledne začalo stavěním máje, kdy se za pomoci šikovných ru-
kou místních dobrovolníků vztyčila vysoká ozdobená májka, symbol 
jara a obnovy. Všichni přítomní si mohli vyzkoušet zdobení stuhami, 
což ocenily hlavně děti, které do práce vnesly své kreativní nápady.
Děti pak plnily různé čarodějnické úkoly a ty úspěšné pak místní 
čarodějnice odměnily sladkostmi a párkem v rohlíku. 

Po setmění následovalo samotné pá-
lení čarodějnice. Na připravené hra-
nici vzplála symbolická čarodějnice. 
Děti zazpívaly do mikrofonu, poví-
dalo se a na své si přišli i milovníci 
opečených makrel a piva.

Hasiči z Vysoké úspěšní na okrskové sou-
těži v Hartinkově
Sbor dobrovolných hasičů z Vysoké se zúčastnil první Okrskové sou-
těže letošní sezóny, která se konala 10.5.2025 v Hartinkově. Naši 
hasiči předvedli skvělý vý-
kon a umístili se na 4. mís-
tě. Gratulujeme k úspěchu 
a přejeme mnoho zdaru  
v dalších závodech! 🚒🔥

Čepované pivo a limo bylo velkým lákadlem a výtěžek z prodeje nám 
přispěje na opravu Kaple Nejsvětější Trojice ve Vysoké a my takto 
děkujeme všem, kteří přispěli, a také těm, kteří pomohli s přípravou 
akce. 
Těšíme se na další společné chvíle!

INFORMACE Z OÚ
Předpouťové brigády
Prosíme o pomoc při přípravě na Cyrilometodějskou pouť:
16. 6. 2025 v 17 hod mytí oken a úklid kapličky
3. 7. a 4. 7. 2020 v 16 hod pečení koláčů, stavění stanů, příprava hřiště…

Příspěvky do tomboly 
Budeme vděční za příspěvky do pouťové tomboly, které můžete pře-
dat 25.6. nebo 2.7. 2025 v úředních hodinách na OÚ(16-18 hod) nebo  
během výpůjční doby v knihovně (16-17 hod).
Děkujeme předem.

OBEC VRÁŽNÉ POŘÁDÁ
TRADIČNÍ AKCI

cyrilometodějská pouť
5. 7. 2025

VRÁŽNÉ



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     21

KULTURNÍ AKCE

Zveme vás na oslavy

LET
SPOLEČNOSTI

sobota 7. 6. 2025

JEVÍČKO
areál Panského dvora

Moderuje: Monika Brindzáková

14.30

15.00

15.45

17.00

18.30

19.30

20.45

Etien Band Jevíčko
Zahájení
Áňa a kamarádi, program pro děti

Rosomák Olympic Revival
Eterea Trio
Vladimír Hron
3 Generace

bohaté občerstvení        pro děti skákací hrady 
malování na obličej        balónkový klaun        tvořivé dílničky



www.jevicko.cz22      Jevíčský zpravodaj l Červen 2025

KULTURNÍ AKCE

Český svaz včelařů 
ZO Jevíčko 

pořádá

Včelařský den 
V sobotu 14.6.2025 od 12:00 

na Panském dvoře

Můžete se těšit na:
ukázku živých včel
projížďku na koních
dogdancing
skákací hrad
malování na obličej
hrnčířský kruh
taneční vystoupení
soutěže pro mládež

Občerstvení:
medové i klasické pivo
limonády
medovina
med a medovník 
speciality z grilu
vepřové dobroty
makrely

Bohatá 
tombola

Těšíme se na vaši návštěvu 

Připomínka 90 let založení organizace 

Ke zpěvu a 
tanci zahraje

dj palo a kapela KÁZEŇ

Výstava vojenské techniky

Vojensko-historického 
klubu Enzian

(80 let od ukončení 2. světové války) 

“““NONONOČČČNNNÍ”Í”Í” POCHODPOCHODPOCHOD NANANA HUHUHUŠÁŠÁŠÁKKK AAA KKK HOLUBHOLUBHOLUBÍÍÍ STUDSTUDSTUDÁÁÁNCENCENCE
13.13.13. ROROROČČČNNNÍÍÍKKK MEMORIMEMORIMEMORIÁÁÁLULULUMVDr.MVDr.MVDr. JINDJINDJINDŘŘŘICHAICHAICHA KLEIBLAKLEIBLAKLEIBLA

20.6.202520.6.202520.6.2025
Pořadatel: T. J. Sokol Jevíčko a Skautské oddíly Jevíčko

Program: 15,00-16,00 Městské muzeum – možnost prohlídky

15,45-16,15 Registrace a předání mapek pochodu
před sportovní halou na Žlíbkách

16,30 Zahájení a START pochodu

Zastávky: Hostinec Víska - Na Zátiší

Pomník rudoarmějcům (1. kontrola)
vrchol Hušáku (626 m. n. m)
ERGO chata (dříve Stoupalova)

Holubí studánka (2. kontrola)

17,00 - 20,00 otevření kontrol

19,00 - 24,00 CÍL - v areálu ŽLÍBKA, PEČENÉ MAKRELY od 18 h
KLOBÁSY, UZENÉ MASO Z UDÍRNY
K poslechu a tanci hraje country kapela

KKKÁÁÁZEZEZEŇŇŇ 20:00 hod. + LETNÍ ZAHAJOVÁK VOL. 3 ŽLÍBKA PUB A KAPELA

FOTON 18 HOD
Na sebe dobrou obuv a oblečení (pláštěnka, deštník). Vhodné i pro cyklisty. Děti
pouze v doprovodu dospělé osoby. V CÍLI každý registrovaný účastník obdrží

pamětní list a za obě kontrolní razítka KLOBÁSKU Z UDÍRNY + chléb.

Délka trasy cca 15 km. Pochod se jde na vlastní nebezpečí.
V lese je přísný zákaz rozdělávání ohně!

Startovné: dospělí do 75 let 50,- Kč; děti od 6 let 20,- Kč

ZDRÁVI DOŠLI !!!
SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červen 2025     23

NAPŘÍČ
GALAXIEMI
S MALÝM
PRINCEM

ZVEME VÁS NA PŘÍMĚSTKÝ
TÁBOR PRO DĚTI Z

1.STUPNĚ ZŠ 

CENA

2000,-

14.7.-18.7. 2025

přihlášky posílejte na e-mail: 
TABORJEVICKO2025@GMAIL.COM

MÍSTO KONÁNÍ: RC PALOUČEK

MAS MORAVSKOTŘEBOVSKO A JEVÍČKO O.P.S. VE
SPOLUPRÁCI S RC PALOUČEK JEVÍČKO



Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2750 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

www.jevicko.cz

ROB & BOB
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ČERPADLA

734 888 968

ROB & BOB
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ČERPADLA

734 888 968

KLIMATIZACE
TEPELNÁ 
ČERPADLA

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč PALIVOVÉ DŘEVO A BRIKETY,  

JAROMĚŘICE U JEVÍČKA
• Nabízíme palivové dřevo měkké a tvrdé
• Nově i prodej briket z tvrdého bukového dřeva  

lisovaných technilogií RUF a pelety
Více info: Pavel Citterbart, tel.: 703 398 875, 
e-mail: p.citterbart@seznam.cz

Kompletní ošetření nohou
Ošetření diabetiků přístrojem
Ošetření zarostlého nehtu
Protetika nehtů
Lakování nehtů
Poradenství (14 let praxe)

Jana Říhová - mobil: 777 156 305

PedikÚra
U vás doma - kdykoliv

V provozovně - Jaroměřice čp. 200

Sběratel s více něž 30letou praxí koupí a bezplatně 
ohodnotí starožitnosti všeho druhu, např. obrazy, mince, 

zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. 
Platím vždy hotově na místě. 

Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266.

Mám zájem o větší množství hlíny, okolí Jevíčka. 
Mobil: 734 378 263.

NEPŘETRŽITÁ SLUŽBA - Tel.: 724 238 311

LETOVICE - Českobratrská 3, tel.: 516 476 070
BOSKOVICE - Masarykovo nám. 11, tel.: 516 452 330

Pondělí - pátek   
7:30 - 16:00 hodin

JEVÍČKO 
Okružní II 264
tel.: 461 542 435

ZAJIŠŤUJEME 
VEŠKERÉ POHŘEBNÍ 

A HŘBITOVNÍ  SLUŽBY
PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ

(svíčky, drtě, urny, vázy, 
lucerny, fotokeramika)

další pobočky:


